
 
    

Paliano, 05/10/2022 

    

- Agli Atti  

- All’Albo on line  

- All’Amministrazione Trasparente  

- Alla RSU   

    

OGGETTO: Decreto revoca incarico del Dirigente Scolastico attività di Direzione e coordinamento 

relativa ai Finanziamenti di cui all’art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021 – Avviso del Ministero 

dell’Istruzione n. 39 del 14 maggio 2021, recante «Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa»   

Progetto “Il nostro BENessere”   

  

CUP: F33D21002700001  

                                                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  l’Avviso del Ministero dell’Istruzione n. 39 del 14 maggio 2021, recante 
«Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa», adottato ai sensi dell’art. 
3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021, diretto a realizzare una procedura 
di selezione e finanziamento delle iniziative educative proposte da Istituzioni 
scolastiche ed educative statali di ogni ordine e grado nell’ambito del Piano 
scuola estate 2021, promosso dal Ministero dell’Istruzione;   

VISTO  Lettera di incarico del Dirigente Scolastico Ivana Nobler del 27/07/2021 Prot 4019 
del 27/07/2021 “attività di Direzione e coordinamento. relativa ai Finanziamenti 
di cui all’art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021 – Avviso del Ministero 
dell’Istruzione n. 39 del 14 maggio 2021, recante «Contrasto alla povertà e 
all’emergenza educativa» Progetto Il nostro BENessere”  

VISTO  Che la DG competente non ha approvato la Rendicontazione relativa all’avviso di 
cui all’oggetto per l’assunzione dell’incarico di direzione e coordinamento del 
Dirigente Scolastico IVANA NOBLER per l’attuazione del progetto di cui 
all’oggetto;. 

VISTO  Che in data 04/10/2022, acquisita agli atti con Prot. N. 6599, la DG competente 
ha effettuato la riapertura della rendicontazione relativa al bando Contrasto alla 
povertà ed alla emergenza educative per le opportune verifiche nella propria 
area personale sulla piattaforma "Monitoraggio e Rendicontazione” presente sul 
SIDI al fine di ritrasmettere la rendicontazione. 

Tenuto conto che l’incarico di direzione e di coordinamento che il dirigente scolastico può assumere 
riguarda specifiche attività di formazione rivolte al personale della scuola o 
iniziative per le quali una fonte normativa preveda espressamente la 
remunerazione di tale tipologia di incarico.  

  
  

  
  
  

  
  

  



Considerato che l’art. 31 c. 6 del D.L. 41/2021 dispone: “al fine di supportare le istituzioni 
scolastiche ed educative statali nella gestione della situazione emergenziale e 
nello sviluppo di attività volte a potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il 
recupero delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la 
promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita 
di gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra 
la fine delle lezioni dell'anno scolastico 2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno 
scolastico 2021/2022, 

PRESO ATTO CHE   la nota del Ministero dell’Istruzione del 14 maggio 2021, n. 11653 con la quale 
precisa “si rimette inoltre alla discrezionalità della singola scuola, la possibilità di 
utilizzare le risorse in esame per liquidare compensi accessori al personale 
scolastico (sia docenti che personale ATA) eventualmente coinvolto nella 
progettazione e realizzazione delle iniziative.   

  

tutto ciò visto e rilevato  

  

DISPONE  

 alla Dirigente Scolastica IVANA NOBLER la revoca dell’incarico di direzione e coordinamento per 

l’attuazione del progetto in oggetto.   

 
Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Mariella Morelli  

Firma autografa a mezzo stampa-ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 
 


		2022-10-05T12:54:01+0200
	MARIELLA MORELLI




